
Interpellation:

Vad gör kommunen för att förhindra
prostitution i Linköping
I SVT:s Uppdrag Granskning (14 december 2022) avslöjades hur kvinnor exploateras i
sexhandel på Thaimassage-salonger. Enligt reportaget erbjuder 8 av 10 salonger sex i
utbyte mot pengar. I lokaltidningen Corren (3 februari 2023) publiceras en granskning av
massagesalonger i Linköping. Flertalet av salongerna erbjuder det som kallas för “Happy
endings”, en omskrivning av sexuella tjänster.

Kopplingen mellan sexhandel, sexuella tjänster, och gängkriminalitet är vida kartlagd.
2020 bedömer EU-kommissionen att 60% av offren i sexhandeln handlar om sexuell
exploatering, varav 90% av offren är unga tjejer och kvinnor. Vid sidan om handel med
narkotika står sexhandeln för en betydande omsättning av de kriminella gängens
ekonomi. Mitt i sexhandeln står unga kvinnor utnyttjade och utsatta för trafficking, falska
löften och grovt våld.

Till vissa massagesalonger är det fullt möjligt att använda friskvårdsbidraget för
kommunanställda. Det betyder att kommunala medel avsedda för anställdas friskvård
kan gå till sexuell exploatering av kvinnor.

Under förra mandatperioden lämnade Vänsterpartiet in en motion (Bekämpa
prostitutionen i Linköpings kommun 2021-10-20) i syfte att stärka kommunens arbete
mot sexköp och sexuellt våld. En motion som ännu inte besvarats eller återkommit till
debatt i kommunfullmäktige.

Idag finns stora kunskapsluckor om hur läget egentligen ser ut i Linköpings kommun.  En
kartläggning som Sveriges radio gjorde i februari 2020 visade att var tredje dömd
sexköpare år 2019 var född på 90-talet. I den kartläggningen sticker Östergötland ut
tillsammans med storstadsregionerna. Därmed kan det också antas att den sexuella
exploateringen i Linköping är omfattande.

I spåren av ekonomisk utsatthet och en kraftigt ökande fattigdom i Linköping så kan det
antas öka risken för sexuell exploatering. En utsatthet av våld som lämnar stort lidande
efter sig.

Mot bakgrund av detta undrar vi därför:

- Har ansvarigt kommunalråd en uppfattning om hur många som är utsatta för
sexuell exploatering i Linköping?

- Vilka åtgärder vidtar Linköpings kommun för att upptäcka offer för sexköp och
hjälpa de våldsutsatta i huvudsak kvinnor som exploateras?

- Hur kontrollerar Linköpings kommun att friskvårdsbidraget inte kan användas för
att köpa sexuella tjänster?
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